CAPUT III.

Similiter et omnes revereantur diaconos, ut mandatum Jesu Christi ; et episcopum, ut Jesum Christum
 existentem Filium Patris ; presbyteros autem, ut concilium Dei, et conjunctionem apostolorum. Sine his
 Ecclesia non vocatur : de quibus suadeo vos sic habere. Exemplarium enim Charitatis vestrae accepi, et
 habeo cum meipso in episcopo vestro ; cujus ipsa compositio magna est disciplinatio, mansuetudo autem
 ipsius potentia : quem existimo et impios revereri, diligentes quod non parco ipsum aliqualem ; potens
 scribere pro illo, in hoc existimer, ut existens condemnatus, velut apostolus vobis praecipiam ?

CAPUT IV.

Multa sapio in Deo ; sed meipsum mensuro, ut non in gloriatione perdar. Nunc enim me oportet plus
 timere, et non attendere inflantibus me Dicentes enim mihi, flagellant me. Diligo quidem enim pati ;
 sed non novi si dignus sum. Zelus enim multis quidem non apparet, me autem plus oppugnat. Indigeo
 igitur mansuetudine ; in qua dissolvitur princeps saeculi hujus.

(82) Ita ex vet. interpr. restituit Smithius, simi-
 liaque reperiuntur infra, c. 13, et ad Smyrn., c.
 8. Ms male habet: Τοὺς διακόνους ὡς Ἰησοῦν Χρι-
 στὸν, ὡς καὶ τὸν ἐπίσκοπον, ὄντα Υἱὸν τοῦ Πατρὸς
 κ. τ. λ.

(83) Sine episcopo, etc., nulla Ecclesia. Cfr.
 Rothe, *Anf.*, p. 466.

(84) Ita ms. Nemo nescit ἑαυτοῦ pro ἑμαυτοῦ et
 σεαυτοῦ in omnibus casibus tralatitium esse apud
 Graecos Jac. Vossius emendavit ἑμαυτοῦ.

(85) ἰ. η. ἑμαυτοῦ. Cfr. supra not. 84. Genitivum
 reposuit Arnclius Ms. ἑαυτοῦ. Sensus: *Pagani*
 quoque constantiam Christianorum, e. g. meam,
 laudant.

(86) Ita cum Arndtio (*Studien et Krit.* 1833), msti
 lectionem retinente, interpungendum et explican-

dum puto Arudtius vertit: « Welchen Bischof,
 achte ich, auch die Ungottlichen scheun, welche es
 gerne sehen, dass ich meiner nicht schone. Sollte
 ich, da ich hierüber schreiben konnte, es so gemeint
 haben, dass ich, ob schon ein Verurtheilter, als ein
 Apostel eue vorschreibe ? »

(87) In versione verbi ᾤκηθον non Arndtium, sed
 Pearsonum secutus sum.

(88-89) initium capitis quarti, quod in versione
 Syriaca epistolae ad Romanos adjuncta est arctis-
 simo aexu cohaeret cum fine capitis tertii. Sensus
 est: « Non in tantam mei existimationem deveni,
 ut vocis velut apostolus imperare veliam. Quamvis
 enim multa in Deo sapiam, tamen mihi ipsi mo-
 dum adhibeo, ne ipse gloriando peream. »

V. *Non sublimes doctrinas vobis tradam.*

Nunquid non possum cœlestia vobis scribere? At, ne parvulis vobis damnum inferam, meluo. Ac mihi ignoscite; ne, ista capere non valentes, strangulemini. Nam et ego non ideo, quod vincus sum et cœlestia intelligere possum, et locos angelorum, et cœtus constitutionesque principatum, visibilia et invisibilia. Etiam his prætermisissis adhuc discipulus sum; multa enim nobis desunt ne a Deo absimus.